

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Soure
Prefeitura Municipal de Soure

Registro de Preços Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023/PE/SRP

L O DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVICOS | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 40.350.856/0001-01 - Endereço: R UBIRAJARA SAMPAIO ALMEIDA - CEP: 68630850 - UF: PA - Município: Paragominas - Telefone: (91) 98440-3742

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ROÇADA MANUAL COM ROÇADEIRA COSTAL, FERRAMENTAS MANUAIS, INCLUSIVE LIMPEZA MANUAL (CONSERVAÇÃO)	servico	servico	50 HA	R\$ 2.002,00	R\$ 100.100,00
0007	OBTURAÇÃO DE BURACOS COM CBUQ, UTILIZANDO BRITA GRADUADA ESP.= 20CM (TUDO INCLUIDO)	servico	servico	1.200 M³	R\$ 147,00	R\$ 176.400,00
0010	DESOBSTRUÇÃO MANUAL DE VALETAS	servico	servico	8.000 M	R\$ 91,75	R\$ 734.000,00
0012	PANTIO DE GRAMA EM PLACAS. (UNIDADE DE FORNECIMENTO: M²)	servico	servico	10.000 M²	R\$ 13,75	R\$ 137.500,00
0013	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. (UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN)	servico	servico	700 UN	R\$ 41,50	R\$ 29.050,00
0014	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. (UNIDADE DE FORNECIMENTO: M²)	servico	servico	10.000 M²	R\$ 5,54	R\$ 55.400,00
0015	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE C/ DIAMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,60. (UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN)	servico	servico	300 UN	R\$ 70,50	R\$ 21.150,00
0021	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. (UNIDADE DE FORNECIMENTO: M)	servico	servico	4.000 M	R\$ 70,00	R\$ 280.000,00
0022	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. (UNIDADE DE FORNECIMENTO: M²)	servico	servico	300 M³	R\$ 780,00	R\$ 234.000,00
0026	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.	servico	servico	60.000 M²	R\$ 0,39	R\$ 23.400,00
0027	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO).	servico	servico	30.000 M	R\$ 1,43	R\$ 42.900,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.833.900,00	

Valor Total: R\$ 3.308.885,00

MC2 SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI | Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 36.858.161/0001-68 - Endereço: Rua Tiradentes - CEP: 68626130 - UF: PA - Município: Paragominas - Telefone: (91) 3729-0000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO (UNIDADE DE FORNECIMENTO: M²)	servico	servico	20.000 M²	R\$ 3,07	R\$ 61.400,00
0002	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE C/DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 (UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN)	servico	servico	65 UN	R\$ 1.555,00	R\$ 101.075,00
0003	LIMPEZA DE SARJETA E MEIO-FIO	servico	servico	15.000 M	R\$ 0,61	R\$ 9.150,00
0004	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE BUEIROS	servico	servico	5.000 M³	R\$ 21,00	R\$ 105.000,00
0006	RECOMPOSIÇÃO MANUAL DE ATERRO	servico	servico	3.000 M³	R\$ 48,00	R\$ 144.000,00
0008	PINTURA DE LIGAÇÃO	servico	servico	12.000 M²	R\$ 0,36	R\$ 4.320,00
0009	REMENDO COM MASSA ASFÁLTICA QUENTE (TUDO INCLUIDO)	servico	servico	250 M³	R\$ 445,08	R\$ 111.270,00
0011	LIMPEZA DA SINALIZAÇÃO VERTICAL	servico	servico	3.000 M²	R\$ 7,48	R\$ 22.440,00
0016	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIAMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60. (UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN)	servico	servico	500 UN	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00
0017	CAIXA COLETORA DE SARJETA - CCS 01 - COM GRELHA DE CONCRETO - TCC 01 - AREIA E BRITA	servico	servico	30 UN	R\$ 3.536,00	R\$ 106.080,00
0018	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE C/DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60. (UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN)	servico	servico	80 UN	R\$ 1.115,00	R\$ 89.200,00



0019	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 60 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 45 CM E DA SARJETA) X 26 CM	servico	servico	3.300 M	R\$ 73,00	R\$ 240.900,00
0020	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 60 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 45 CM BAS E DA SARJETA) X 26 CM	servico	servico	2.000 M	R\$ 77,00	R\$ 154.000,00
0023	COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. (UNIDADE DE FORNECIMENTO: M)	servico	servico	2.000 M	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00
0024	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. (UNIDADE DE FORNECIMENTO: M)	servico	servico	2.000 M	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00
0025	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. (UNIDADE DE FORNECIMENTO: M)	servico	servico	2.100 M	R\$ 66,50	R\$ 139.650,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.474.985,00

Valor Total: R\$ 3.308.885,00

